
Nº de expediente: 008450-500406-21 Fecha: 23.09.2021

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

PRESENTACION DE INFORME SOBRE AMPLIACION DE CUPOS.

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo CARRERA DE GRADO 
 Carrera:   LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA
 Curso:   VARIOS
 Plan:  
 Fecha:  
 Período desde:  
 Período hasta:  
 Nombre:  
 Cédula de
Identidad:  
 Docente:  
 Grado:  
 Motivo:  
Solicitante:   

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 3



Expediente Nro. 008450-500406-21 

Actuación 1

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 23/09/2021

Estado: Reservado

TEXTO

Anexos
RESOLUCION DE CCL-3- Presentación de informe sobre ampliación de cupos.pdf

iGDoc - Expedientes 2 de 3



   

Montevideo,  martes 21 de setiembre de 2021.

Resolución de Comisión de  Cogobernada de Carrera Local 
reunida en Sesión Ordinaria de fecha 21 de setiembre de 2021.

3.-  Presentación  de  informe  sobre  ampliación  de  cupos

Visto las situaciones generadas en las segundas inscripciones, y las
posibilidades de realizar una tercera inscripción aprobada por esta
Comisión  de  Carreras  Local  de  Montevideo:
Se resuelve:
-  Ratificar  la  realización  de  una  tercera  inscripción  para  cupos
remanentes y ampliaciones

En este sentido:
-  aprobar  las  ampliaciones  de  cupos  propuestas  por  los  DAs,  
-  poner  a  disposición  los  cupos  remanentes  de  las  anteriores
inscripciones,
-  informar  al  demos  del  isef  sobre  la  situación  generada  en  las
segundas inscripciones respecto a la baja (y su posterior solución)
de estudiantes de unidades curriculares por parte de bedelía, para
que tomen conocimiento y se den continuidad a los cursos.
Comunicar a Sección Bedelía y a Unidad de Comunicación  para la
realización de las terceras inscipciones. 
Elevar a Comisión Directiva para su consideración.
Pase a Comisión Directiva.
(3 en 3)

Coordinador de Carreras
de Montevideo.
Lic. Bruno Mora.

RESOLUCION DE CCL-3- Presentación de
informe sobre ampliación de cupos.pdf

Expediente Nro. 008450-500406-21 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 3 de 3


